
9URBANISMUS A ÚZEMNÍ ROZVOJ – ROČNÍK XX – ČÍSLO 4/2017

V rámci těchto výzev bylo zaregistrová-
no celkem 213 projektů v celkové výši 
224 448 980 Kč (viz tabulka). V současné 
době Řídící orgán IROP průběžně schvaluje 
doporučené projekty k fi nancování a vydává 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace. Vzhledem 
k tomu, že se jednalo o průběžné výzvy, jsou 
podporovány úspěšné projekty dle data re-
gistrace. Úspěšné projekty nad alokaci dané 
výzvy budou zařazeny na seznam náhrad-
ních projektů a žadatelé budou, dle pořadí, 
osloveni v případě, že se uvolní fi nanční 
prostředky (například z důvodu odstoupení 
některého z projektů).

Projekty z 2. výzvy (ÚP) a 3. výzvy (RP) jsou 
již vyhodnoceny. Na základě těchto hodno-
cení bylo doporučeno k fi nancování 33 pro-
jektů na ÚP a 11 projektů na RP. Na základě 
9. výzvy (ÚS) bylo zaregistrováno celkem 
167 projektů za cca 180 mil. Kč (prostřed-
ky z Evropského fondu pro regionální roz-
voj – EFRR). Alokace této výzvy je 150 mil. 
Kč (EFRR) a nebude tedy možné uspokojit 
projekty, které se nyní nacházejí nad hranicí 
alokace. Aktuálně se jedná o cca 27 projek-
tů za cca 27 mil. Kč. V případě neúspěšných 
projektů, odstoupení od žádostí či jiných 
úspor může toto číslo poklesnout. 

Řídící orgán IROP již nepředpokládá vyhlá-
šení dalších výzev na výše uvedené aktivi-
ty ze SC 3.3 IROP. V této souvislosti však 
upozorňujeme na možnost čerpat fi nanční 
prostředky na aktivity SC 3.3 IROP pro-
střednictvím specifi ckého cíle 4.1 „Posílení Z

dr
oj

: 
m
ěs

to
 N

ov
á 

P
ak

a

MOŽNOST FINANCOVÁNÍ Z IROP TRVÁ
Eva Fialová, Ilona Kunešová

Ukončené výzvy ze Specifi ckého cíle 3.3 Integrovaného regionálního operačního programu „Podpora pořizování a uplatňo-
vání dokumentů územního rozvoje“ shromáždily projekty za téměř 225 mil. Kč. Výzva č. 9 „Územní studie“ byla ukončena dne 
4. 7. 2017, výzva č. 2 „Územní plány“ a výzva č. 3 „Regulační plány“ byly ukončeny již k 31. 3. 2017. Stále však ještě existuje 
další možnost fi nancování dokumentů územního rozvoje v rámci tohoto programu.

SC 3.3 Registrované projekty
(počet)

Registrované projekty
(EFRR CZK)

K proplacení/alokace výzvy
(CZK)

2.výzva ÚP 35 35 673 412,00 34 830 042,00

3.výzva RP 11 8 813 115,00 8 813 115,00

9.výzva ÚS 167 179 962 453,00 150 000 000,00

SC 3.3 celkem 213 224 448 980,00 193 643 157,00

Počet projektů SC 3.3 IROP



10 URBANISMUS A ÚZEMNÍ ROZVOJ – ROČNÍK XX – ČÍSLO 4/2017

komunitně vedeného místního rozvoje za účelem zvýšení 
kvality života ve venkovských oblastech a aktivizace místní-
ho potenciálu“. Jedná se o výzvu č. 45 „Podpora pořizování 
a uplatňování dokumentů územního rozvoje – integrova-
né projekty CLLD“. Projekty jsou vybírány místní akční 
skupinou (MAS), která má schválenou strategii komunitně 
vedeného místního rozvoje (Community-Led Local Develop-
ment = CLLD) obsahující opatření SC 3.3. Příjemce se podílí 
na spolufi nancování projektu pěti procenty z vlastních pro-
středků a může jím být pouze obec s rozšířenou působností. 
Tato výzva byla vyhlášena dne 12. 8. 2016 s celkovou alokací 
95 mil. Kč (EFRR). Oprávněnými žadateli jsou subjekty, kte-
ré realizují projekty v rámci CLLD na území MAS. Ukončení 
příjmu žádostí o podporu je 31. 10. 2022.

Zároveň připomínáme, že příjemci dotací na územní stu-
die krajiny z IROP mohou požádat o 10% kofi nanco-
vání z Národního programu Životní prostředí (výzva 

č. 14/2016). Více informací k výzvě č. 14/2016 z Národ-
ního programu Životní prostředí naleznete na stránkách 
SFŽP: https://www.sfzp.cz/sekce/859/k-vyzve-14-2016/. 

Centrum pro regionální rozvoj (CRR) zajišťuje z pozice zpro-
středkujícího subjektu administraci IROP včetně poskytování 
informací žadatelům. Dokumenty územního rozvoje – integro-
vané projekty CLLD (45. Výzva IROP) konzultuje Ing. Pavla 
Bártíková (e-mail: pavla.bartikova@crr.cz). S věcnými dota-
zy k metodikám a zpracování dokumentů územního rozvoje 
se lze i nadále obracet na Odbor územního plánování MMR 
(kontaktní osoby: Ing. Ilona Kunešová, tel.: 224 862 277, 
e-mail: ilona.kunesova@mmr.cz nebo Ing. Eva Fialová, 
tel.: 224 862 353, e-mail: eva.fi alova@mmr.cz). 

Žádosti jsou přijímány elektronicky prostřednictvím systé-
mu MS2014+ (https://mseu.mssf.cz/). Bližší informace lze 
nalézt na http://www.dotaceeu.cz/irop.

Ing. Eva Fialová
Ing. Ilona Kunešová

Odbor územního plánování
Ministerstvo pro místní rozvoj

ENGLISH ABSTRACT

IROP fi nancing is still possible, by Eva Fialová & Ilona Kunešová

Calls 2, 3 and 9 for tenders within Specifi c Objective 3.3 of the Integrated Regional Operational Programme (Support 
for Producing and Applying Territorial Development Documents) have been terminated. Call 2 (Spatial Plans) and Call 
3 (Regulation Plans) fi nished on 31 March 2017 while Call 9 (Spatial Studies) fi nished on 4 July 2017. Projects of a total 
value of almost 225 million crowns were submitted within these calls. There is still another way of fi nancing spatial 
development documents from the programme. 

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program


